
Россий Федераций                                                                                                     Российская Федерация 

Звенигово муниципал район                                                            Звениговский муниципальный район 

Марий Эл Республик                                                                                                  Республика Марий Эл 

Шоленгер "Родничок" йочасад                                                               Муниципальное дошкольное 

муниципал школ деч ончычсо                                                                 образовательное учреждение 

туныктымо тонеж                                                                   Шелангерский детский сад "Родничок" 

Школ ур., 30-ше                                                                                                              ул. Школьная, д.30, 

Шоленгер, Звенигово район,                                                                  п.Шелангер, Звениговский район, 

Марий Эл Республик, 425070                                                                     Республика Марий Эл, 425070 

_____________________________________________________________________________ 

Тел.\факс 8(83645) 6-63-22, эл. адрес: rodnichok-201@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

«_23__» января 2023г.                                                                             № 04-9 

 

О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным применением федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МДОУ Шелангерский 

детский сад «Родничок» (приложение 1).  

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МДОУ 

Шелангерский детский сад «Родничок» (далее – рабочая группа) в следующем составе:  

Руководитель рабочей группы: Пахомова С.А., старший воспитатель 

Члены рабочей группы:  

Миронова И.А., музыкальный руководитель 

Королькова Е.Б., инструктор по физической культуре 

Терентьева А.О., воспитатель  

 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в 

МДОУ Шелангерский детский сад «Родничок» (приложение 2) 

 

 

 

 

mailto:rodnichok-201@mail.ru


4. Рабочей группе:  

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом;  

- разработать дорожную карту по изучению и освоению федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО);  

- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой 

дошкольного образования, действующим нормативными актами, разъяснениями 

Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и 

местного самоуправления в сфере образования;  

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации детского сада и педагогического совета.  

5. Рабочей группе в срок до 01.09.2023 г. провести мониторинг инфраструктуры и 

комплектации учебно-методических материалов в целях реализации образовательных 

программ дошкольного образования. При проведении мониторинга руководствоваться 

«Рекомендациями по формированию инфраструктуры дошкольных образовательных 

организаций и комплектации учебно-методических материалов в целях реализации 

образовательных программ дошкольного образования».   

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий  

МДОУ «Шелангерский детский сад «Родничок»  Наумова В.П.  

 

 


		2023-07-08T20:08:55+0300
	Наумова В.П.
	Я являюсь автором этого документа




